РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.10.2015

	       N 652

Константиновск

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 29.07.2010 г. № 690
В соответствии с Областными законами от 31.07.2014г. №218-ЗС и от 03.09.2014г. №228-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях», в связи с кадровыми перестановками, в целях уточнения состава административной комиссии и перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,
Постановляю:
1. Внести изменения в постановление Администрации Константиновского района от 29.07.2010 г. №690 «О новом составе административной комиссии и перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»:

1.1 Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.2 Приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
1.3 Дополнить приложением №3;

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Константиновского района от 20.10.2014г №1841.
3. Руководителям структурных подразделений Администрации Константиновского района в месячный срок после официального опубликования настоящего постановления привести в соответствие с данным правовым актом положения об отделах и должностные инструкции должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, в части исполнения соответствующих полномочий по возбуждению дел об административных правонарушениях, предусмотренных  Областным законом «Об административных правонарушениях» от 25.10.2002г. №273-ЗС.
4. Данное постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Алферова В.И.
Глава Администрации

Константиновского района

В.Е.Калмыков

Верно:

Управляющий делами -

начальник общего отдела

Е.Н.Кузменькова

Приложение №1

к постановлению Администрации

Константиновского района

от  01.09.2015 N 652
Приложение №1

к постановлению Администрации

Константиновского района

от 29.07.2010г. N690
СОСТАВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

	Алферов В.И.
	- заместитель Главы Администрации Константиновского района, председатель комиссии;

	Старцев С.А.
	- начальник отдела архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи Администрации Константиновского района, заместитель председателя комиссии- главный архитектор района;

	Паненко М.В.
	- ведущий специалист Администрации Константиновского района, ответственный секретарь административной комиссии;

	Члены комиссии:

	Волкова Е.Г.
	- заместитель Главы Администрации Константиновского городского поселения (по согласованию);

	Алферова С.В.
	- ведущий специалист Администрации Константиновского района;

	Зыгина А.П.
	- ведущий специалист Администрации Константиновского района;

	Федяев В.Ф.
	-инспектор Администрации Константиновского района, Председатель Совета Всероссийской Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Константиновского района (по согласованию);

	Борщ Ю.В.
	- ведущий специалист Администрации Константиновского района;

	Попова Ю.С.
	- начальник сектора имущественных и земельных отношений Администрации Константиновского городского поселения (по согласованию).

Приложение №2
к постановлению Администрации

Константиновского района

от 01.10.2015 N 652
Приложение №2
к постановлению Администрации

Константиновского района

от 29.07.2010г. N690
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,
 УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В соответствии с Областным законом Ростовской области «Об административных правонарушениях» №273-ЗС от 25.10.2002 г., протоколы об административных правонарушениях уполномочены составлять:

	№

п/п
	Наименование

должностного лица
	Статьи

Областного закона

от 25.10.2002 №273-ЗС

«Об административных правонарушениях»

	1.
	Управляющий делами – начальник общего отдела Администрации Константиновского района
	Ст. 2.2, ч.2 ст. 9.1, ст. 9.3

	2.
	Начальник отдела архитектуры, градостроительства, дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи- Главный архитектор района
	Ст.ст. 2.4, 5.1,5.2, 5.3, 7.1,7.2,7.3

(в части нарушения установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом)

	3.
	Начальник отдела имущественных отношений Администрации Константиновского района
	Ст. 3.2

	4.
	Главный специалист (ГО и ЧС) Администрации района
	Ст.ст. 2.3, 2.7, 2.9, 4.5

	5.
	Ведущий специалист  отдела экономического развития, торговли, туризма и бытового обслуживания Администрации Константиновского района
	Ст.ст. 8.1,8.2,8.3,8.8

	6.
	Ведущий специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Константиновского района
	Ст.ст. 4.1,4.4,4.5,5.1,6.3,6.4

	7.
	Специалист 1 категории МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»
	Ст.ст. 2.5, 2.6, 2.10

Приложение №3
к постановлению Администрации

Константиновского района

от  01.10.2015 N 652
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В соответствии с Областным законом Ростовской области «Об административных правонарушениях» №273-ЗС от 25.10.2002 г., протоколы об административных правонарушениях в рамках осуществления муниципального финансового контроля уполномочены составлять:

	№

п/п
	Наименование

должностного лица
	Статьи Кодекса РФ об административных правонарушениях

	1.
	Начальник сектора контрольно-ревизионной работы финансового отдела Администрации Константиновского района
	15.14-15.15.16 (в части совершения административных правонарушений в отношении средств бюджета Константиновского района)